ESTADO DE GOIÁS

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pc Dr Wilson Cloy Pimenta S/N  - Centro, Piracanjuba, Goiás

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA

01.179.647/0001-95

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE Nº 26/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 10584
Eu, NELMA JOSE GOMES no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos da Lei Nº 14.133/21, e
suas alterações posteriores, RESOLVE RATIFICAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2025 realizado na modalidade
INEXIGIBILIDADE, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MINISTRANTE RESPONSÁVEL PELA
REALIZAÇÃO DE CURSO COM FOCO EM CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS, MUSICALIZAÇÃO E PRÁTICAS LÚDICAS, DESTINADO AOS EDUCADORES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL I DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM DURAÇÃO ESTIMADA DE 04 (QUATRO) HORAS, A REALIZAR-
SE NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2025, COM INÍCIO PREVISTO PARA ÀS 13:00 HORAS. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 11930, tudo em conformidade
com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela Portaria Nº 512/2025/2025. Considerando como propostas mais
vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:
CAIXA CANTADA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob Nº 45.434.443/0001-29, estabelecida na , vencedora dos itens abaixo relacionados:

TotalMarcaLote ProdutoItem Unidade ValorQtd

1 UN  4.500,0000

MINISTRAÇÃO DE CURSO COM FOCO EM CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS, MUSICALIZAÇÃO E PRÁTICAS LÚDICAS,
DESTINADO AOS EDUCADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
DO ENSINO FUNDAMENTAL I DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE PIRACANJUBA-GO. O CURSO TERÁ DURAÇÃO
APROXIMADA DE 240 (DUZENTOS E QUARENTA) MINUTOS.

1  4.500,0000 1,0000

Total  4.500,0000
Importa-se o presente processo licitatório na importância total de R$ 4.500,0000
Justificativa: Anexa nos autos.
Ratifico a Dispensa/Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, nos
termos do artigo 72 da Lei nº 14.133/2021 e suas atualizações.

NELMA JOSE GOMES

Piracanjuba - GO, 29 de dezembro de 2025PUBLIQUE-SE.

Centi ® e-Assinatura: soDT$Z58teX Emitido em 29/12/2025 09:09 por denisceles.rodrigues Página 1 de 1

		2025-12-29T09:22:35-0300
	NELMA JOSE GOMES:86539795149